FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e que sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art.1º - Fica alterado o § 1º do artigo 1º da Lei 

Municipal nº 4.980/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“§ 1º Para o exercício de 2025 o incentivo será de 

69.321,40 (sessenta e nove mil, trezentos e vinte e um reais e 

quarenta centavos), com recursos originários da abertura de 

crédito adicional suplementar”. 

Art. 2º - Os demais artigos da Lei Municipal nº 

4.980/2025, não mencionados na presente Lei continuam inalterados e 

em vigor.